02126.001516/2022-02
Número Sei:11393060

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO PARATY

Rua Glauber Rocha, 2077, - Bairro Portal das Artes -  Paraty - CEP 23970-000

Telefone: (12)31172143 / (24)33713056

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 24 dias do mês de junho de 2022, na SEDE DO NGI ICMBio PARATY, Rua Glauber
Rocha, nº 2077, Bairro Portal das Artes, Paraty/RJ, às 16h, reuniram-se de modo remoto os
servidores públicos: José Claudio Roque, Técnico Ambiental, matrícula 0680244, Sílvia Silva
Peixoto, Analista Ambiental, matrícula nº 1513157 e Guilherme Antonio Resende Alves,
Agente Temporário Ambiental, matrícula nº 3245827, integrantes da Comissão de Condução
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais –
ATA  para  o NGI ICMBIo Paraty, designados pela Portaria nº 02/2022/NGI ICMBio Paraty,
de 10 de maio de 2022 SEI 11064648.

Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final  do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais  (ATA - NGI ICMBio Paraty - 2022), conforme a ordem de
classificação apresentada no documento SEI nº 11318634 e o quadro síntese abaixo:

01 (uma) vaga disponível - Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial,
Nível I , 24 meses, Sede do Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Paraty em Paraty/RJ .

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a)

CPF Pontuação
Resultado

(Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera /
Reprovado)

1º Ana Paula dos Santos 104.801.527-05 5,5 Aprovada - Selecionada

2º
Lenon da Silva
Siqueira

147.958.727-32 5 Aprovado - Lista de Espera

3º Jéssica Silva Machado 415.580.398-48 4,5 Aprovada - Lista de Espera

4º Nilton Passos da Silva 005.951.237-75 0 Reprovado

CONVOCAR os(as) candidatos(as) APROVADOS E SELECIONADOS dentro do número de
vagas para apresentarem no período de 27 a 28 de junho de 2022 os documentos
complementares à contratação, abaixo relacionados:

Dados Bancários de titularidade do candidato – Comprovante Bancário ( cópia do
cartão bancário ou documento de abertura de uma conta-salário para pagamento da
remuneração e uma conta corrente para pagamento de diárias, conforme necessidade
de realização de viagens) - não será aceita conta poupança;

Número de inscrição no NIT/PIS/PASEP (podendo ser o número informado no Cartão
Cidadão ou na CTPS).

Certificado de reservista para candidatos do sexo masculino.

Título de Eleitor e comprovantes de votação dos últimos dois anos.

Certidão de Nascimento do(s) Filho(s) Menor(es) e Cadastro de Pessoa Física – CPF
(até 5 anos e 11 meses de idade ou laudo médico no caso de dependente portador de

Ata NGI ICMBio Paraty 11393060         SEI 02126.001516/2022-02 / pg. 1

necessidades especiais, comprovando a idade mental de até 5 (cinco) anos, que
deverá ser avaliado pela Junta Médica) (cópia).

Declaração de nepotismo e de idoneidade

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros
da comissão.

_______________________________________________
JOSÉ CLAUDIO ROQUE
Presidente da Comissão

Técnico Ambiental

____________________________________________
SILVIA SILVA PEIXOTO
Membro da Comissão

Analista Ambiental

_______________________________________________
GUILHERME ANTONIO RESENDE ALVES

Membro da Comissão
 Agente Ambiental Temporário (nível 3)

Documento assinado eletronicamente por Silvia Silva Peixoto, Analista Ambiental,
em 24/06/2022, às 17:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Claudio Roque, Chefe Substituto(a),
em 24/06/2022, às 17:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 11393060 e o
código CRC 869B7223.

Ata NGI ICMBio Paraty 11393060         SEI 02126.001516/2022-02 / pg. 2

	Ata NGI ICMBio Paraty 11393060